
 
 

UCHWAŁA NR 97/X/2025 
RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i szkół podstawowych 

prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby 
prawne lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 34 oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Miasta Ciechanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości  pobrania 
i wykorzystania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych, 
prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby prawne 
lub osoby fizyczne, a także zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) szkole lub placówce wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, 
przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej, 
prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby 
prawne lub osoby fizyczne, 

2) uczniu – należy przez to odpowiednio rozumieć ucznia szkoły podstawowej lub placówki wychowania 
przedszkolnego, a także dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczestnika zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez osobę 
prowadzącą szkołę lub placówkę wychowania przedszkolnego w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę wychowania przedszkolnego jest zobowiązana sporządzić 
w systemie teleinformatycznym wskazanym przez Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie informację 
o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca i po podpisaniu przekazać ją do 10 dnia miesiąca, 
a w grudniu – do dnia 6 grudnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 2115



2. Informacja, o której mowa w ust. 1 sporządzona jest w oparciu o dane o uczniach zarejestrowane 
w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w ust. 1 obejmujące: imię, nazwisko, datę urodzenia, PESEL, 
adres zamieszkania, datę wydania i numer orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, datę wydania 
i numer opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju oraz inne dane niezbędne do prawidłowego 
ustalenia kwoty dotacji. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę wychowania przedszkolnego jest zobowiązana sporządzić 
w systemie teleinformatycznym wskazanym przez Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji, które po podpisaniu przekazuje w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego 
po roku otrzymania dotacji. 

2. Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia szkoły lub placówki wychowania 
przedszkolnego, w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu 
zakończenia działalności sporządza rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 obejmujące okres od 1 stycznia 
do dnia zakończenia działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 6. Wniosek o udzielenie dotacji, miesięczną informację o liczbie uczniów oraz rozliczenie dotacji  
przekazuje się bezpośrednio do Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie. 

§ 7. 1. Prezydentowi Miasta Ciechanów przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanego 
podmiotu i prawidłowości przyznania i wykorzystania dotacji w zakresie dokonywania wydatków na 
kształcenie, wychowanie i opiekę, w tym profilaktykę społeczną. 

2. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 
uczniów i w rozliczeniach dotacji – na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, liczby dowodów 
wpłat czesnego i umów o nauczanie uczniów, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 35 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.)  – 
na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej. 

§ 8. 1. Kontrolę w dotowanych szkołach lub placówkach wychowania przedszkolnego przeprowadzać będą 
upoważnione osoby. 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot telefonicznie lub 
pisemnie - nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 
pracy obowiązujących w kontrolowanej szkole lub placówce wychowania przedszkolnego oraz w obecności 
pracowników tej jednostki. 

4. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w § 7 ust. 2 uchwały oraz do 
sporządzania z niej kserokopii. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli powinny być 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane podmioty. 

5. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot 
o przekazanie dokumentacji do siedziby kontrolującego, a także o udzielanie wyjaśnień w zakresie objętym 
przedmiotem kontroli. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu w ciągu 14 dni od jego otrzymania. 

7. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może odmówić podpisania protokołu, składając, w terminie 
właściwym do jego podpisania, pisemne wyjaśnienie o przyczynach tej odmowy. Odmowę podpisania 
protokołu kontrolujący odnotowuje w protokole kontroli. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym 
w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2115



9. Niezależnie od uprawnienia przewidzianego w ust. 7, osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może 
złożyć Prezydentowi Miasta Ciechanów w terminie 7 dni od dnia podpisania lub od dnia odmowy podpisania 
protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienie co do ustaleń i zaleceń zawartych w protokole. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 455/XLVII/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i szkół podstawowych prowadzonych 
na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby prawne lub osoby 
fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 
 
 

Michał Jeziółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2115



 
 
 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji na …………. rok 
 

Dane jednostki: Organ prowadzący: 
Nazwa……………….. 
Adres ………………… 
Kod pocztowy, poczta: …………………. 
Telefon kontaktowy:…………….  
REGON:……………..  
NIP: ……………… 

Nazwa organu…………… 
Adres: ………………… 
Kod pocztowy, poczta: ……………………….. 

 
Typ jednostki, nazwa jednostki:…………………………………… 
Data i numer wpisu do ewidencji  
Data ………………………………………… 
Numer ………………………………………… 
 
Planowana liczba uczniów w …………….. roku 
 

Szkoła podstawowa / przedszkole / oddział przedszkolny w szkole podstawowej 
 I-VIII IX-XII 
Liczba uczniów   
     w tym:   
Rodzaj niepełnosprawności…………………………………………   
Rodzaj niepełnosprawności…………………………………………   
Rodzaj niepełnosprawności…………………………………………   
 
 
Rachunki bankowe na które zostanie przekazana dotacja 
Rodzaj dotowanej działalności: ……………………………………………………………… 
Numer rachunku: ……………………………………………………………… 
Nazwa banku: ……………………………………………………………… 
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów oraz przeznaczania 
dotacji na realizację celów wynikających z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
Zobowiązuję się do informowania o zmianie numeru rachunku bankowego. 
 
 
 
Dokument sporządził(a): 
 
  

 …………………………………     …………………………………… 
podpis podpis i pieczęć osoby upoważnionej 

do  reprezentowania organu prowadzącego 
 
Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 97/X/2025 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2115



 
 
 

…………………………………………..      
(pieczęć jednostki) 

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH 
DO SZKOŁY / PRZEDSZKOLA / INNEJ FORMY WYCH. PRZEDSZKOLNEGO 

w miesiącu …………………….. 
1. Pełna nazwa i adres szkoły:  

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej/organu prowadzącego:  

3. Niepubliczna placówka wychowania przedszkolnego została wyłoniona w otwartym konkursie ofert, o którym mowa 
w art. 22 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

 TAK 
 

 
   

NIE 
 

Rodzaj szkoły Rodzaj szkoły 

Podstawa dotacji  
liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

O
dd

zi
ał

 p
rz

ed
sz

ko
ln

y 
w

 
sz

ko
le

 p
od

st
aw

ow
ej

 

In
na

 fo
rm

a 
w

yc
h.

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

 

Sz
ko

ła
 p

od
st

aw
ow

a 

  

Podstawa dotacji  
liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

O
dd

zi
ał

 p
rz

ed
sz

ko
ln

y 
w

 
sz

ko
le

 p
od

st
aw

ow
ej

 

In
na

 fo
rm

a 
w

yc
h.

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

 

Sz
ko

ła
 p

od
st

aw
ow

a 

Uczniowie ogółem       Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 
sprzężoną w oddziale integracyjnym     

Uczestnicy zajęć rewalidacyjno-wychowawczych       Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 
sprzężoną, 1 – 2 godziny wsparcia     

Uczniowie objęci wczesnym wspomaganiem 
rozwoju   Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 

sprzężoną, 3 – 5 godzin wsparcia     

Z orzeczeniami - w wieku 2,5 – 5 lat       Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 
sprzężoną, 6 – 10 godzin wsparcia     

Z orzeczeniami - w wieku 6 lat i więcej       Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 
sprzężoną, powyżej 10 godzin wsparcia     

Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim       Z autyzmem lub z niepełnosprawnością 

sprzężoną w oddziale specjalnym     
Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym      Niepełnosprawni w oddziałach integracyjnych w 

szkole podstawowej     
Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim       Uczniowie lub słuchacze należący do danej 

mniejszości narodowej, poniżej 80 w szkole      

Zagrożeni niedostosowaniem społecznym       
Uczniowie lub słuchacze należący do danej 
mniejszości narodowej, poniżej 80 w szkole – 
język niemiecki 

    

Niewidomi       Uczniowie bez niepełnosprawności objęci 
nauczaniem indywidualnym      

Słabowidzący       Uczniowie klas I-III szkoły podstawowej dla dzieci 
i młodzieży      

Z niepełnosprawnością ruchową       Uczniowie klas sportowych      

Z afazją       
Uczniowie spełniający obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki poza szkołą zgodnie z art. 37 
ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe  

    

Niesłyszący       Uczniowie małej szkoły (poniżej 19 uczniów na 
oddział)     

Słabosłyszący       
Uczn.korzystający z dodatkowej, bezpł. nauki jęz 
pol., o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z 
dnia 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe - kl. I-III  

    

Niedostosowani społecznie, z zaburzeniami 
zachowania       

Uczniowie korzystający z dodatkowej, bezpłatnej 
nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 
ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14.12.2016 r. – kl. IV-VIII  

    

inne .......................................................................       inne .......................................................................     
inne .......................................................................       inne .......................................................................     

inne .......................................................................     
 

inne .......................................................................     

inne .......................................................................     
 

inne .......................................................................     
 
 
 

Dotyczy niepublicznych szkół, w których nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki 
 

 
4. Liczba wszystkich uczniów szkoły, w której nie realizuje się obowiązku szkolnego 
lub obowiązku nauki według stanu na pierwszy dzień poprzedniego miesiąca: 

 

 
 

 
 

5. Liczba uczniów szkoły, w której nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku 
nauki wykazanych na pierwszy dzień poprzedniego miesiąca, którzy nie uczestniczyli w 
co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu: 

 

 
 

   

  

(miejscowość, data) 

 
 (tel. osoby sporządzającej informację) 

 
 (czytelny podpis) 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 97/X/2025 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2115



 
 
 
 
 

Rozliczenie wykorzystania dotacji – ………………………………………………………. 

 (okres rozliczeniowy)  
    

Dane jednostki: Organ prowadzący: 
  

 
Informacja o kwocie dotacji otrzymanej przez jednostkę w okresie rozliczeniowym: 

 
 
 
 
 
 
 

Kwota dotacji otrzymanej w okresie 
rozliczeniowym 

Kwota dotacji przeznaczonej na wydatki jednostki 
w okresie rozliczeniowym 

Kwota dotacji niewykorzystanej w okresie 
rozliczeniowym 

   
Kwota dotacji otrzymanej na kształcenie specjalne Kwota wykorzystanej dotacji na kształcenie 

specjalne 
Kwota niewykorzystanej dotacji na kształcenie 

specjalne 
   

Kwota dotacji otrzymanej na kształcenie inne niż 
specjalne  

Kwota wykorzystanej dotacji na kształcenie inne 
niż specjalne 

Kwota niewykorzystanej dotacji na kształcenie 
inne niż specjalne 

   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 97/X/2025 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2115



Zestawienie wydatków poniesionych na potrzeby jednostki: 
 

Lp Rodzaj wydatku Kwota  Nazwa i numer 
dokumentu 

finansowego 
(np. lista płac, 

faktura) 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

finansowego 

Opis wydatku Data zapłaty Typ jednostki 
(SP / OP / P / 

I)* 

Wykorzystanie 
dotacji na 
uczniów 

niepełnosprawn
ych (Tak/Nie) 

         
* SP – szkoła podstawowa,   OP – oddział przedszkolny w szkole podstawowej,  P – przedszkole,  I – inna forma wychowania przedszkolnego (np. punkt przedszkolny) 

 
 

Dokument sporządził(a): 
 
 
  

 …………………………………… …………………………………… 
 Imię i nazwisko pieczątka i podpis 
  organu prowadzącego jednostkę 
  lub osoby upoważnionej 
 

 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2115


	UCHWAŁA NR 97/X/2025 RADY MIASTA CIECHANÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8
	ust. 9 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-05T11:27:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




